
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 12 de julho de 2022 Ano XII - Edição nº 01757 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AA882CA7B1439B236E62B7C1FD00322



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• DECRETO Nº142, DE 11 DE JULHO DE 2022. VERSA SOBRE EXONERAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA

• DECRETO Nº 143, DE 11 DE JULHO DE 2022. VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E DE CONTRATO IL 161/2022.

• EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  CONTRATO Nº 350/2021- TP Nº 009/2021

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AA882CA7B1439B236E62B7C1FD00322



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº142, DE 11 DE JULHO DE 2022 
 

 
VERSA SOBRE EXONERAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração; 
 
CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da 
Constituição Federal; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo de Diretora de Divisão, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, Esportes e Lazer, a Srª. Ana Paula Muniz dos 
Santos, CPF Nº 072.738.565-84; 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 04 de julho de 
2022, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 11 de julho de 2022.                               
  
  

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58421CF49DDE0E792A1DCD85FF621458

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 
DECRETO Nº 143, DE 11 DE JULHO DE 2022 

 
 
 
VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
 
  

DECRETA: 
 

Art. 1º- Fica nomeada para o cargo de Vice-diretora da Escola Municipal Dario 
Francisco da Silva, a Srª. Ana Paula Muniz dos Santos, CPF Nº 072.738.565-
84; 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 05 de julho de 
2022, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 11 de julho de 2022.                               
  
  

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC9CD4E0A5F9BF5A8C0F3AECBE2DB287

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Inexigibilidade

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6D79AE48F98446668BF079CD9F3CA46

terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 12 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01757 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO Nº 350/2021  

 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2021 
 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 

Tupim, Estado da Bahia, torna público que firmou o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

N° 350/2021, firmado com a empresa PH CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ nº 
21.593.826/0001-81, para prorrogação do prazo contratual por mais 90 (noventa) dias, 

contados a partir do encerramento do contrato inicial, ou seja, 29 de junho de 2022 à 29 de 
setembro de 2022, mantidas todas as demais cláusulas e condições do contrato inicial, para 

conclusão da prestação de serviços de construção de praça no Assentamento Cana Brava, zona 
rural do município de Boa Vista do Tupim. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo 

correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2022, na dotação orçamentária 02.06.01 

1007 44.90.51.00. Assinam pela empresa Pedro Henrique Novaes Barbosa e pela Prefeitura, 
Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 28 de junho de 2022. 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AA882CA7B1439B236E62B7C1FD00322


		2022-07-12T14:52:58-0300




